
Proposta N. 3199

DETERMINA
N. 2710 DEL 22/11/2024

RESPONSABILE DEL SETTORE: Trevisiol Michele

SETTORE PROPONENTE: SERVIZIO APPALTI

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Tremul Donatella

TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 - ex art. 34 DL 223/06 NO

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA EQ DI SETTORE ? SI

OGGETTO:

PROCEDURA APERTA APPALTO DI LAVORI PER GLI INTERVENTI DI “MANUTENZIONE 
STRAORDINARIA DELLA RETE STRADALE COMUNALE ANNO 2023”  CUP: B37H23003290004 - CIG: 
B3677FC245. NOMINA DELLA COMMISSIONE DI GARA. 



Pagina 2 di 5   

                      

Proposta N. 3199 

DETERMINA N. 2710 DEL 22/11/2024 

RESPONSABILE DEL SETTORE:  Trevisiol Michele;  
SETTORE PROPONENTE: SERVIZIO APPALTI

OGGETTO:  PROCEDURA APERTA APPALTO DI LAVORI PER GLI INTERVENTI DI “MANUTENZIONE 
STRAORDINARIA DELLA RETE STRADALE COMUNALE ANNO 2023”  CUP: B37H23003290004 - CIG: 
B3677FC245. NOMINA DELLA COMMISSIONE DI GARA. 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

  

                                                              IL   DIRIGENTE

Premesso che:

- il Comune di Vicenza, in qualità di Stazione Appaltante, in esecuzione della decisione di 

contrarre, assunta con determinazione dirigenziale n. 1453/2024 del direttore del Settore Mobilità, 

Trasporti e Infrastrutture del medesimo Comune, ha indetto una gara con procedura aperta 

telematica ai sensi dell’art. 71 del D.lgs n. 36/2023 e s.m.i., “Codice dei contratti pubblici” (di 

seguito, il Codice) con applicazione del criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa con 

offerta economica a prezzi unitari, utilizzando il metodo aggregativo compensatore., per 

l’affidamento di lavori di cui in oggetto, per il valore complessivo stimato di €  288.415,60 + € 

8.600,00 di oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso, oltre I.V.A.;

- che il bando e il disciplinare di gara, PGN. 178643/2024, che hanno rettificato il 

PGN.168049/2024, sono stati pubblicati sulla BDNCP – Piattaforma di pubblicità a valore legale 

(PVL), a termini di legge, in data 04/11/2024, e sul Portale Appalti del Comune di Vicenza in data 

05/11/2024;

- il termine ultimo previsto per la presentazione delle offerte era il giorno 21/11/2024 alle ore 12:00;

dato atto che:

- come previsto al punto 16.1 del disciplinare di gara ed ai sensi  dell'art. 107, comma 3, del Codice, 

si deve procedere con la c.d. “inversione procedimentale”, esaminando le offerte tecniche ed 

economiche prima della verifica della documentazione amministrativa dei concorrenti, e che, 

pertanto, tutti gli operatori economici vengono ammessi a partecipare alla gara ai sensi della 

suddetta norma;

- si rende necessario provvedere ora alla nomina della commissione giudicatrice per la valutazione 

delle offerte tecniche ed economiche ai sensi dell’art. 93 del D.Lgs. n. 36/2023;

ritenuto, pertanto, di individuare i componenti della Commissione giudicatrice per la valutazione 

delle offerte tecniche ed economiche nelle seguenti persone, le cui esperienze sono desumibili dai 

curricula allegati, parte integrante e sostanziale della presente determinazione dirigenziale:

• dott. Michele Trevisiol, Direttore del Settore Provveditorato e Appalti – in qualità di 

Presidente;

• arch. Francesca Nicole Grendele, funzionario tecnico del Settore Mobilità, Trasporti e Infrastrutture 

del Comune di Vicenza, in qualità di componente esperto;



Pagina 3 di 5   

                      

Proposta N. 3199 

DETERMINA N. 2710 DEL 22/11/2024 

RESPONSABILE DEL SETTORE:  Trevisiol Michele;  
SETTORE PROPONENTE: SERVIZIO APPALTI

OGGETTO:  PROCEDURA APERTA APPALTO DI LAVORI PER GLI INTERVENTI DI “MANUTENZIONE 
STRAORDINARIA DELLA RETE STRADALE COMUNALE ANNO 2023”  CUP: B37H23003290004 - CIG: 
B3677FC245. NOMINA DELLA COMMISSIONE DI GARA. 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

• ing. Marta Padovani, funzionario tecnico del  Settore Settore Mobilità, Trasporti e Infrastrutture del 

Comune di Vicenza, in qualità di componente esperto;

Tutto ciò premesso :

   

Vista la deliberazione del  Consiglio comunale n. 85 del 20/12/2023 che approva il Bilancio di 

Previsione 2024/2026;

Visto il documento programmatico triennale denominato “PIAO – Piano integrato di attività e 

organizzazione” per il triennio 2024/2026, approvato con deliberazione di Giunta comunale n. 69 

del 27/3/2024, che adotta, tra gli altri, gli obiettivi strategici ed operativi di gestione affidati ai 

Dirigenti;

Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 44 del 29/2/2024 che approva il Piano Esecutivo di 

Gestione 2024/2026 (P.E.G.) (e successive variazioni);

Visto l’art. 107, comma 3, lett. d) del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267 che attribuisce ai dirigenti la 

competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo D. 

Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

Visto l’art. 3 della L. 136/2010 ed i conseguenti obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera di Consiglio 

comunale n. 11 del 14/2/13 e successive modificazioni;

Visto il Regolamento per la disciplina dei contratti del Comune di Vicenza, approvato con 

deliberazione consiliare n. 23 del 23/04/2024;

DETERMINA

1) di considerare la premessa narrativa quale parte integrante e sostanziale della presente 

determinazione;

2) di nominare, ai sensi dell’art. 93 del D.Lgs. 36/2023, i soggetti di seguito indicati quali 

componenti della commissione giudicatrice per l’esame e la valutazione delle offerte della gara in 

oggetto :



Pagina 4 di 5   

                      

Proposta N. 3199 

DETERMINA N. 2710 DEL 22/11/2024 

RESPONSABILE DEL SETTORE:  Trevisiol Michele;  
SETTORE PROPONENTE: SERVIZIO APPALTI

OGGETTO:  PROCEDURA APERTA APPALTO DI LAVORI PER GLI INTERVENTI DI “MANUTENZIONE 
STRAORDINARIA DELLA RETE STRADALE COMUNALE ANNO 2023”  CUP: B37H23003290004 - CIG: 
B3677FC245. NOMINA DELLA COMMISSIONE DI GARA. 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

• dott. Michele Trevisiol, Direttore del Settore Provveditorato e Appalti – in qualità di 

Presidente;

• arch. Francesca Nicole Grendele, funzionario tecnico del Settore Mobilità, Trasporti e Infrastrutture 

del Comune di Vicenza, in qualità di componente esperto;

• ing. Marta Padovani, funzionario tecnico del  Settore Settore Mobilità, Trasporti e Infrastrutture del 

Comune di Vicenza, in qualità di componente esperto;

3) di dare atto che i curricula dei Componenti la Commissione giudicatrice sono allegati 

quali parte integrante e sostanziale della presente determinazione dirigenziale;

4) di considerare che le dichiarazioni di assenza di conflitto di interesse ai sensi dell’art. 16 

del Codice e dell’art. 7 del DPR 62/2013, fornite da parte dei Componenti della Commissione 

giudicatrice sono state acquisite con PGNN. 192111/2024 - 192182/2024 e conservate agli atti 

presso il Servizio Appalti;

5) di dare atto che il presente provvedimento non comporta spese,  minori entrate, né altri riflessi 

diretti o indiretti  sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune;

6) di adempiere agli obblighi di pubblicazione ai sensi degli articoli 27, 28 commi 2,3 del D.Lgs. 

36/2023 e dell’art. 37 del D. Lgs. 33/2013 e s.m.i..

  

 



Pagina 5 di 5   

                      

Proposta N. 3199 

DETERMINA N. 2710 DEL 22/11/2024 

RESPONSABILE DEL SETTORE:  Trevisiol Michele;  
SETTORE PROPONENTE: SERVIZIO APPALTI

OGGETTO:  PROCEDURA APERTA APPALTO DI LAVORI PER GLI INTERVENTI DI “MANUTENZIONE 
STRAORDINARIA DELLA RETE STRADALE COMUNALE ANNO 2023”  CUP: B37H23003290004 - CIG: 
B3677FC245. NOMINA DELLA COMMISSIONE DI GARA. 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

}PARERE TECNICO ESPRESSO DALLA PO/AP AI SENSI DELL'ART. 4 comma 5 del 
Regolamento dei Controlli Interni del Comune di Vicenza. Il parere e' stato apposto in data 
22/11/2024 da Novella Morbin con parere favorevole.
Eventuali motivazioni:.

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SETTORE MICHELE TREVISIOL / ArubaPEC S.p.A.

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             


